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保護者の皆様のご理解，ご協力のもと，5 月 25

日に南三陸町に校外学習に行きました。当日は天候

にも恵まれ，リアス式の海岸の青と山々の緑のコン

トラストを楽しみながら，震災学習や絵付け体験が

できました。 

震災学習では当時高校生だった方から自分の体

験をもとにお話しいただき，生徒は興味深く話を聞

いていました。バス案内では戸倉公民館（旧戸倉中

学校）に行き，ちょっとした高台にあった 2 階建

ての校舎の 1 階が浸水していたことにとても驚い

ていました。 

午後に行った絵付けでは，事前に考えてきた案を形にしようと真剣に取り組み，個性豊かな作品が

完成しました。完成した作品は一度持ち帰りご家庭でもご覧いただいたと思いますが，現在校長室前

の展示ケースに飾っています（右上の写真です）。生徒一人一人の個性が輝いた作品が並んでいるケー

スはかなり見応えがあります。学校にお越しいただく機会があれば，ぜひご覧ください。また，まと

めの学習として新聞を制作しています。こちらも 6 月下旬には完成させ，廊下に掲示したいと思いま

す。 

ねらいである集団での規律や協調性を意識して，真剣に防災学習に取り組めたと思います。しかし，

最後の実行委員会では，時間に対する意識やメリハリはまだまだ向上させられるだろうと，次なる活

動での改善のポイントを話していました。中総体，中間考査，合唱コンクールと様々な行事が続きま

すので，それぞれの活動で意識させていきたいと思います。 

別紙にてご案内しています２年次の野外活動と３年次の修学旅行で

すが，保護者と生徒の意見も参考に方面の決定をしていきたいと思い

ます。コロナウィルス感染症など見通しを立てるのが難しい状況です

が，ご協力よろしくお願いします。 

なお，QR コードで google form も利用できますので，6 月 22 日

（火）までにご回答いただきますようよろしくお願いします。 

 

※ 6 月 15 日（火）は仙台市中総体の予備日になっており，お弁当

になります。ご準備よろしくお願いします。  



1 組 

 

2 組 

 

3 組 

 

4 組 

 

5 組 

 

各クラスのオクトパス君の展示のようすです 


